	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI


Số: 2286/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


Đồng Nai, ngày 25 tháng 7 năm 2019


QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500             
Phân khu 6 - giai đoạn 1 thuộc Khu đô thị du lịch sinh thái Đại Phước, 
xã Đại Phước, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2496/TTr-SXD ngày 18/6/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Phân khu 6 - giai đoạn 1 thuộc Khu đô thị du lịch sinh thái Đại Phước, xã Đại Phước, huyện Nhơn Trạch với các nội dung như sau:
1. Phạm vi điều chỉnh có diện tích khoảng 199.176 m² được giới hạn:

a) Phía Đông
: Giới hạn bằng đường quy hoạch CR1 và AV1.

b) Phía Tây

: Giới hạn bằng đường quy hoạch CR3.

c) Phía Nam

: Giới hạn bằng đường quy hoạch CR3.

d) Phía Bắc

: Giới hạn bằng đường quy hoạch RD40.

2. Tỷ lệ cở cấu sử dụng đất; hệ thống hạ tầng kỹ thuật khung (giao thông chính) không thay đổi, tuân thủ theo quy hoạch chi tiết được duyệt; chỉ điều chỉnh loại hình và các chỉ tiêu về tầng cao, mật độ xây dựng đối với các ô đất: Chung cư, giáo dục; hoán chuyển vị trí giữa các ô đất bãi đậu xe và đất cây xanh, cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh ô đất chung cư với diện tích 18.490 m2, ký hiệu G2.3.1, mật độ xây dựng 35%, tầng cao xây dựng 09 - 15 tầng như sau: Giữ nguyên quy mô diện tích 18.490 m2; ký hiệu CC-01, mật độ xây dựng ≤ 40%, tầng cao xây dựng 4 - 15 tầng.
b) Điều chỉnh ô đất chung cư với diện tích 21.748 m², ký hiệu G2.3.2, mật độ xây dựng 25%, tầng cao xây dựng 09 - 15 tầng như sau: Giữ nguyên quy mô diện tích 21.748 m²; ký hiệu CC-02, mật độ xây dựng ≤ 40%, tầng cao xây dựng 4 - 15 tầng.

c) Điều chỉnh ô đất chung cư với diện tích 23.214 m², ký hiệu G2.2.1, mật độ xây dựng 27%, tầng cao xây dựng 09 - 15 tầng như sau: Giữ nguyên quy mô diện tích 23.214 m²; ký hiệu CC-03, mật độ xây dựng ≤ 35%, tầng cao xây dựng 04 - 09 tầng.

d) Điều chỉnh ô đất chung cư với diện tích 25.361 m², ký hiệu G2.2.2, mật độ xây dựng 25%, tầng cao xây dựng 09 - 15 tầng như sau: Diện tích 25.724 m²; ký hiệu CC-04, mật độ xây dựng ≤ 35%, tầng cao xây dựng 04 - 09 tầng.

đ) Điều chỉnh ô đất chung cư với diện tích 9.451 m², ký hiệu G2.2.3, mật độ xây dựng 25%, tầng cao xây dựng 09 - 15 tầng như sau: Diện tích 9.088 m²; ký hiệu CC-05, mật độ xây dựng ≤ 35%, tầng cao xây dựng 04 - 09 tầng.
e) Hoán chuyển vị trí giữa các ô đất bãi đậu xe và đất cây xanh (tổng diện tích các ô đất không thay đổi).

g) Đính chính số liệu và điều chỉnh các ô đất giáo dục (tổng diện tích khoảng 24.913 m²) bao gồm các ô đất: Trường trung học phổ thông (G2.4 diện tích 10.802 m²), trường mầm non (G2.5 diện tích 4.048 m²), trường trung học cơ sở (G2.6 diện tích 10.063m²) mật độ xây dựng 30%, tầng cao xây dựng 02 tầng; điều chỉnh theo hướng bố trí, sắp sếp lại các công trình giáo dục, trên cơ sở không thay đổi tổng diện đất giáo dục và khung giao thông, cụ thể như sau:

- Trường mầm non (ký hiệu GD-01 diện tích 4.887 m²), mật độ xây dựng ≤ 40%, tầng cao xây dựng 02 - 03 tầng.

- Trường liên cấp (tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông - ký hiệu GD-02.1 diện tích 5.915 m²), mật độ xây dựng ≤ 40%, tầng cao xây dựng 03 - 05 tầng.

- Trường liên cấp (tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông - ký hiệu GD-02.2 diện tích 14.111 m²) mật độ xây dựng ≤ 40%, tầng cao xây dựng 03 - 05 tầng.

h) Trên cơ sở loại hình và các chỉ tiêu về tầng cao, mật độ xây dựng được điều chỉnh thì hình thức kiến trúc chủ đạo các công trình, tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan,... sẽ được điều chỉnh cho đồng bộ và phù hợp với định hướng phát triển chung tại khu vực.

3. Với nội dung điều chỉnh như nêu quy mô dân số thay đổi từ 7.575 người thành 4.800 người (giảm khoảng 2.775 người).

4. Tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất, chỉ tiêu quy hoạch - kiến trúc thay đổi như sau:
	STT
	Loại đất
	Quy hoạch được duyệt tại 4508/QĐ.CT.UBND ngày 30/11/2005
	Điều chỉnh

	
	
	Ký  hiệu
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)
	Mật độ xây dựng (%)
	Tầng cao
	Chức năng
	Ký  hiệu
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)
	Mật độ xây dựng (%)
	Tầng cao
	Dân số 

(người)

	1
	Đất ở
	
	98.264
	49,34
	
	9-15
	
	
	98.264
	49,34
	
	4-15
	4.800

	 

 

 

 

 
	Chung cư
	G2.3.1
	18.490
	
	35
	9-15
	
	CC-01
	18.490
	
	40
	4-15
	1.154

	
	Chung cư
	G2.3.2
	21.748
	
	25
	9-15
	
	CC-02
	21.748
	
	40
	4-15
	1.356

	
	Chung cư
	G2.2.1
	23.214
	
	27
	9-15
	
	CC-03
	23.214
	
	35
	4-9
	916

	
	Chung cư
	G2.2.2
	25.361
	
	25
	9-15
	
	CC-04
	25.724
	
	35
	4-9
	1.014

	
	Chung cư
	G2.2.3
	9.451
	
	25
	9-15
	
	CC-05
	9.088
	
	35
	4-9
	360

	2
	Đất công cộng
	
	24.913
	12,50
	
	
	
	
	24.913
	12,50
	
	
	

	 

 

 
	Trường trung học phổ thông
	G2.4
	10.802
	
	30
	2
	Trường mầm non
	GD-01
	4.887
	
	40
	2-3
	

	
	
	
	
	
	
	
	Trường liên cấp (tiểu học, THCS, THPT)
	GD-02.1
	5.915
	
	40
	3-5
	

	
	Trường mầm non
	G2.5
	4.048
	
	30
	2
	Trường liên cấp (tiểu học, THCS, THPT)
	GD-02.2
	14.111
	
	40
	3-5
	

	
	Trường trung học cơ sở
	G2.6
	10.063
	
	30
	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Đất cây xanh, mặt nước
	
	13.699
	6,88
	5
	1
	
	
	13.699
	6,88
	5
	1
	

	4
	Đất giao thông, sân bãi
	
	62.300
	31,28
	
	
	
	
	62.300
	31,28
	
	
	

	
	Tổng cộng
	
	199.176
	100
	
	
	
	199.176
	100
	


5. Hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

a) Hệ thống giao thông chính tuân thủ theo quy hoạch chi tiết được duyệt.

b) Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: Cấp điện, cấp nước, thoát nước mưa, thoát nước thải và vệ sinh môi trường, thông tin liên lạc, cây xanh,... sẽ được điều chỉnh đồng bộ theo nội dung điều chỉnh nêu trên và đấu nối vào hệ thống hạ tầng chính đã phê duyệt.

(Bản đồ trích vẽ quy hoạch sử dụng đất phạm vi điều chỉnh đính kèm).
Điều 2. Nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này không làm ảnh hưởng đến việc kết nối hạ tầng kỹ thuật chung tại khu vực; các vấn đề khác có liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong các bước tiếp theo của dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý theo Quyết định số 4508/QĐ.CT.UBND ngày 30/11/2005 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 giai đoạn 1 (quy mô 233,95 ha) Khu đô thị du lịch sinh thái Đại Phước tại xã Đại Phước, huyện Nhơn Trạch, Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 01/4/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 giai đoạn 1 (quy mô 233,95 ha) Khu đô thị du lịch sinh thái Đại Phước tại xã Đại Phước, huyện Nhơn Trạch.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương; Giám đốc Công an tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Đại Phước; Giám đốc Công ty Cổ phần Vina Đại Phước; Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh
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